2

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Sexta-feira, 26 de julho de 2024.

SEÇÃO 1 – ATOS DO PREFEITO

DECRETO

DECRETO N.º 13.635 DE 25 DE JULHO DE 2024.

“Dispõe sobre a substituição e publica estrutura consolidada dos re-

presentantes do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutri-

cional – COMSEA/NI.”

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no uso das atribuições que

lhe confere a legislação em vigor, DECRETA:

Art. 1º - Fica os seguintes membros do Conselho Municipal de Segurança

Alimentar e Nutricional de Nova Iguaçu – COMSEA/NI.

Representante Não Governamental

Associação Comunitária Zumbi dos Palmares

Titular: Adilson Gomes da Silva

Suplente: Rita de Cássia Ferreira Braga Campos

Em substituição:

Titular: Rita de Cássia Ferreira Braga Campos

Suplente: Nathalia Baptista Lopes Anastácio

Art. 2º - Considerando a Assembleia de Eleição realizada no dia 19 de no-

vembro de 2021 e a Assembleia de Eleição complementar no dia 17 de de-

zembro de 2021, fica estruturado o Conselho Municipal de Segurança Ali-

mentar e Nutricional – CONSEA/NI, com mandato de 20 de dezembro de

2021 a 20 de dezembro de 2025, conforme segue:

Representantes Governamentais

Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS

Titular: Alzeli Barreira dos Santos

Suplente: Cristiane Tavares da Silva Breda

Secretaria Municipal de Governo- SEMUG

Titular: Robson do Nascimento Oliveira

Suplente: Francislaine Ermínia Fuzaro

Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS

Titular: Aline Martins Gonçalves

Suplente: Estela da Silva Leal

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – SEMAM

Titular: Giselane Figueiredo Martins

Suplente: Mariana de Oliveira Queiroz

Secretaria Municipal de Educação - SEMED

Titular: Silvia Quelli Duarte da Silva Duccini

Suplente: Margareth Pereira Mendonça

Representantes Não Governamentais

Espaço Progredir

Titular: Maria Nilza Dutra dos Santos da Silva

Suplente: Maria gabriella Caterina de Giacomi

Associação União e paz

Titular: Andréa Luísa Souza Pandin

Suplente: Eber Ferreira do Nascimento

Associação Comunitária Zumbi dos Palmares

Titular: Rita de Cássia Ferreira Braga Campos

Suplente: Nathalia Baptista Lopes Anastácio

Instituto Faixa Preta de Jesus

Titular: Carla da Cruz Janoni

Suplente: Evandro Magalhães Carvalho

Lar Fabiano de Cristo

Titular: Camila da Silva Almeida

Suplente: Bruna Ellen Pereira da Silva

Federação das Associações de Bairros da Cidade de Nova Iguaçu –

MAB

Titular: Solange da Silva Brito

Suplente: Johari Oliveira da Silva

Sociedade Beneficente de Campo Alegre - SOBEM

Titular: Joseni de Fátima da Silva

Suplente: Márcio Jorge Soares

Associação Mista de Produtores Rurais da Agricultura Familiar

Titular: Inayna dos Santos de São Sabas

Suplente: Melissa Pricila Almeida Fernandes Ammann

Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Nova Iguaçu e Mes-

quita - SINDSMUNI

Titular: Dulcemary da Silva Serra

Suplente: Maria de Fátima Leal de Araújo

Sociedade dos Engenheiros e Arquitetos de Nova Iguaçu - SEANI

Titular: Gessey Jesuíno Alves da Silva

Suplente: Nilton Louvem da silva Júnior

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogando

as disposições ao contrário.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito

Id. 04844/2024